1646 VIII. 23 - 1647. július 2 

AZ IRAT: D: ELTEK Kaprinay A 29. Tom. p. 141-206. 

In nomine Sanctissimi Dei Omnipotentis. Amen. 
Mense Augusto 
anno Domini 1646. ex benigno celsissimi principis ac domini 
Domini Georgii Rakoczy Dei gratia principis Transylvaniae 
etc., domini nostri clementissimi mandato non, Georgius 
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Czernel de Czernelhaza senior, Paulus de Zemere inclitae 
Camerae Cassoviensis administrator ac consiliarius et Andreas 
Klobusuoczky, suae celsitudinis principalis, domini nostri 
clementissimi aulae familiares et ad praesentem diaetam regni 
Posoniensem ad festum Sancti Bartholomaei apostoli prolongatam 
et publicatam expediti nuncii, primum quidem  
die 23. Augusti200 in castello Nagy Saáros convenientes et 
concurrentes, tandem invocato nominis divini auxilio et 
itineri nos accingentes 
die 24. Augusti, in festo dicti Sancti Bartolomaei pransimus 
in Syroka, noctem egimus per Branyczkam transeuntes in oppido 
Scepes Varallia.  
Die 25. Augusti pransimus in villa Sancti Andreae, noctavimus 
in Teplicze. 
Augusti, qui fuit dies dominicalis, primum Deo servientes in 
hospitio meo, perlecta ejus diei dominicae ordinata concione 
et Evangelio ex postilla Alvincii201, pransimus in Vasecz, 
exinde ad Hibem venientes noctavimus penes arcem Lipto Uiwar, 
in villa S. Petri vocata. 
Pransimus in Tepla dominorum Horvat de Vegla, ad Rosembergh 
venientes. Noctem egimus in villa Gombas. 
Pransimus in Sukowa. Noctavimus in Suczan. 
Pransimus in Lesako. Noctavimus in Rudna. Ex itinere 
diverteramus ad termas Stubnenses per equos, et suaviter 
balnavimus. 
Ad arcem Baimocz venientes, ibique in parva villa parandii 
causa subsistentes, ac in termis Baimoczensibus balneantes 
noctavimus in Wosztenicz. 
Pransimus in Nagi Tapolczan. Noctavimus in Ripnie. 

September 

Septembris. Pransimus in Galgocz, ubi pontes fluviales Wagi 
per Dei gratiam transeuntes, nocturnae quietis gratia 
Tyrnaviam venimus. 
die Septembris, quae erat dominicalis, prius templum 
hungarorum evangelicorum orthodoxorum ingressi, audita 
concione Reverendissimi Domini concionatoris T. Canisaei, 
ibique sumpto prandio noctavimus in Czitar vel Czatar.  
Septembris. Pransimus in oppido Czekles, et sic tandem 
foeliciter ingressi sumus Posonium, pro quibus beneficiis 
magnas Deo Ter Optimo Maximo egimus gratias. 
Septembris. Necessaria hospitalia et culinaria curavimus et eo 
toto die quievimus. 
Septembris. Praesentavimus nos suo consueto modo Magnifico 
Domino Thomae Mikulicz de Brukonowecz, Sacratissimae caesareae 
regiaeque Maiestatis personalis praesentiae in judiciis 
locumtenenti, et exhibuimus penes nos legatos scriptas et 
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eidem intitulatas credentionales literas celsissimi principis. 
Qui multum conquestus est de nimia tarditate et absentia 
complurium praelatorum, baronum, magnatum et comitatuum 
nunciorum. Item retulit, quod Sua Maiestas die 10 Septembris 
se movebit Vienna, et pro certo sequenti die ingredietur 
Posonium ad indicta comitia.  
Pausavimus. Fuimus in prandio apud Dominum comitem Franciscum 
Wesseleny. Eo die convenerunt nos septem comitatuum domino 
principi concessorum nuncii consultantes nobiscum, an 
conveniendum sit dominus personalis praesentiae super eo, ne 
sit tanta preciosi temporis jactura et inanium sumptuum 
erogatio, sollicitet nomine praesentium regnicolarum Suam 
Maiestatem de maturitate aggressus et ingressus tractatus 
diaetalis. Quod negotium, nobis quoque ipsis apprime 
suadentibus requisiverunt dominum personalem. Retulit sequenti 
septimana Suam Maiestatem pro certo civitatem Posoniensem 
ingressuram esse. 
Dies totus inaniter consumptus. 
Similiter. Eo die corona regni Hungariae, in his disturbiis 
Posonio Jaurinum pro tuitiori conservatione transportata, ab 
hinc, inconsultis regnicolis, per Dominum comitem Adamum 
Forgacz caeterosque ipsi adjunctos collegas satis magna pompa 
per pontem Danubialem in arcem Posoniensem reducta fuit, 
concomitantibus eam domino archiepiscopo, judice curiae et 
aliis compluribus regni proceribus, comitatuumque et civitatum 
nunciis. Eo die per publicas civitatis plateas ex claustro 
monachorum Paulinorum Taall vocato202 stupenda processio 
instituta extitit ad templum parochiale Beati Martini per 
clericalem et pontificium populum. 
Die 9. Septembris, quae erat dominicalis, audita primum in 
destinato auditorio Posoniensi hungarorum evangelicorum203 
sacra concione, expost hora nona matutina omnes regnicolae, 
praesentes scilicet existentes, primum conventum seu 
congressum habuerunt in domo regnicolarum204, ubi dominus 
magnificus personalis proposuit, ut cum Sua Maiestas, certo 
crastina die Prukkum advenerit, ad invitandam et salutandam 
Suam Maiestatem ex ordine quidem praelatorum Reverendissimus 
Dominus episcopus Nittriensis Dominus Pisky, ex ordine vero 
baronum Domini comites Franciscus Veseleny et comes Nicolaus a 
Tersacz delecti essent, nos quoque e medio nostrum certas 
personas denominemus. Et denominati sunt: ex capitulo 
Strigoniensi Dominus Rokonczy, ex capitulo Agriensi Dominus 
Stephanus205 Palffalvay, ex comitatibus Franciscus Pernesi 
Zaladiensis et Petrus Hanvay Abauiwariensis comitatuum nuncii, 
ex civitatibus Cassoviensis et Soproniensis civitatum legati . 
Deliberatum, quod honorificentius proxime futuro die Martis,